令和７年１月６日

県立山形工業高等学校

報 道 機 関 各 位

令和 6年度全校課題研究発表会の開催します

本校の教育の成果を広く県民の皆様にお知らせするため、別紙のとおり「全校課題研

究発表会」を実施することになりました。５学科が持つ専門分野における「ものづくり

活動」を、学校評議員、保護者、教育連携機関ならびに企業関係者に、本校の取り組ん

でいる専門教育についての理解を深めていただく機会としております。

大学や企業と連携した共同研究や、地域課題解決の研究を、多くの聴衆に対し簡潔で

わかりやすく説明するためのプレゼンテーションを生徒が準備しておりますので、ぜひ

取材くださるようお願い申し上げます。

１ 日 時  令和７年１月 21 日（火） ９:２０～

２ 場 所  山形県立山形工業高等学校 大視聴覚室

３ 発 表  各学科代表１テーマ

４ 出席者  本校生徒、職員及び保護者、学校評議員、連携機関の関係職員、企業関

係者

問合せ先

担当 山形工業高等学校

教諭 髙梨 敏之

電話 023-622-4934

山形県立山形工業高等学校 令和６年度 全校課題研究発表会

日程表

（実施日）令和７年１月 21 日（火）（会場）山形工業高等学校 大視聴覚室

No 時間 進行内容

１ 8:40〜8:50 ＳＨＲ

２ 8:55～9:15 準備

３ 9:00～9:15 外部参観者受付（来賓・保護者・企業・学校関係者など）

４ 9:20 発表会開始のことば（生徒会長）

５ 9:22～9:28 校長挨拶

６ 9:28～9:35 準備

（第Ⅰ部）

７ 9:35～9:55 ①情報技術科代表発表・・・・・・（質疑応答）

８ 9:55～10:15 ②建 築 科 代 表 発 表・・・・・・（質疑応答）

９ 10:15〜10:25 休憩（１０分）

（第Ⅱ部）

１０ 10:25～10:45 ③土木・化学科代表発表・・・・・・（質疑応答）

１１ 10:45～11:05 ④機械技術科代表発表・・・・・・（質疑応答）

１２ 11:05～11:15 休憩（１０分）

（第Ⅲ部）

１３ 11:15～11:35 ⑤電気電子科代表発表・・・・・・（質疑応答）

１４ 11:35～11:45 講評（山形県立産業技術短期大学校校長 佐藤俊一 氏）

１５ 11:45～11:50 課題研究優秀賞授与（校長）

１６ 11:50～11:55 発表会終了のことば（生徒会長）

１７ 11:55～12:15 通常清掃

※場合によって時間が前後することがあります。